
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 9 31 , DE t, DE AGOSTO DE 2018.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar

n°75, de 20 de maio de 1993, e considerando o teor do Tabularium n°08191.080455/2018-

40 e 08191.080456/2018-94,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora JAINA ALVES MACEDO DE CAIRES,

matricula 3356-1, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da Unido,

para exercer o cargo em comissão de Chefe de Gabinete da 9a Procuradoria de Justiça

Cível das Procuradorias de Justiça, código CC-04 (60010098), exonerando-a em

consequência, do cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria da 02a.

P.J. de Falências e de Recuperação de Empresas da Coordenadoria das Promotorias de

Justiça de Brasilia I, código CC-01 (66001197).

Art. 2° Designar a servidora CHRISTIANA DALLE DE SOUZA

ROCHA, matricula 4566-7, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério

Público da Unido, para exercer a função de confiança de Assistente Técnico I da 9a

Procuradoria de Justiça Cível das Procuradorias de Justiça, código FC-02 (60010078),

dispensando-a, em consequência, da função de confiança de Chefe do Serviço de

Secretaria - Registros Públicos, Falências e Recuperação de Empresas da Coordenadoria

das Promotorias de Justiça de Brasilia I, código FC-02 (64001030).

T \2018 \PGFPORTARIAS \CC e FC - PGRIAINA ALVES MACEDO DE CAIRES e CHRISTIANA DALLE (Titular) - 08191 080455-2018-40 doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.340, 10 DE AGOSTO DE 2018.


